A publici curandi sustinebat provinciam, equis publi-
 cis traditis in partes Romanas transiit, et qui regia
 responsa ferebat veredarius, tum etiam captus
 est. Tunc Belisarius, copiis in ordinem dispositis,
 Carthaginem versus iter direxit. Joanni vero Ar-
 menio trecentos lectissimos viros **163** commen-
 dans, pone sequi, nec a se divertere, aut ab exer-
 citu longius discedere præcepit: Syllectumque
 urbem profectus, innata sibi lenitate et suavilo-
 quentia civium animos et aliorum pariter sibi
 devinxit, ut in castris velut in propria regione iter
 haberent, neque a militibus se subducendos aut
 occultandos putarent, quin imo commeatum præ-
 berent, cæteraque omnia vitæ necessaria submi-
 nistrarent. Stadia vero octoginta per singulos dies,
 quoad Carthaginem pervenerint, consiciebant: at-
 que ita demum per Leptem et Adramutum civitates
 ad Chrasim pagum tercentum et octo stadiis Car-
 thagine dissitum accesserunt. Illic Vandalorum
 regia erat hortique pulcherrimi et limpidissimi
 fontes et fructuum omnis generis immensa copia:
 adeo ut unusquisque militum casulam inter arbores
 fructiferas fixerit; cumque fructuum species ad
 colligendum invitaret, et usus in omnes communis,
 nullum detrimentum poterat oculus advertere. Ubi
 Gelimer Romanos accedere rescivit, Carthaginem
 ad Amatam fratrem scripsit, ut Iderichum et
 quotquot alios sub custodia detentos ejus affines
 neci traderet, Vandalos autem, et si quos alios
 militiæ idoneos haberet urbs, armis ad bellum
 instrueret: quæ Amatas, prout erant jussa, fide-
 liter exsecutus est. Tum Belisarius Archelao præ-
 fecto et Calonymo navarcho mandavit, ut ad
 Carthaginem propius classem admoverent, nec
 tamen impressionem in urbem facerent, donec
 ipse juberet: ipse vero Decimum stadiis septua-
 ginta Carthagine distans secessit. Gelimer autem
 Cibamundum nepotem cum millibus hominum
 duobus sinistra iter habere jussit, ut Amata Car-
 thagine versus recta tendente, ipse pone seque-
 retur, et cum Cibamundo, ex locis ad lævam po-
 sitis adveniente, per circum hostilem exercitum
 obsideret, quem una simul omnes concluderent.
 Cæterum Belisarius, ut præmisi, Joannem præce-
 dere imperavit, et Massagetæ aciei sinistram te-
 nere. Amatas autem opportuno tempore non est
 progressus, verum copiis Vandalorum Carthagine
 relictis, paucis comitatus, sed neque bene junctis,

VARIÆ LECTIONES.

⁴ διαστάναι A. ⁵ ἀφικόμενος A, ἀφικνούμενος vulg. ⁶ οἰκίᾳ A, ἰδίᾳ vulg. ⁷ ποιήσασθαι: A e, ποιούν-
 των vulg. ⁸ καθ' ἑκάστην A. ⁹ οὕτως A, αὐτοὶ vulg. ¹⁰ καὶ βασιλεῖα A, καὶ ἡ βασιλεία vulg. ¹¹ τῶν
 Οὐανδήλων A, τοῦ Οὐανδήλου vulg. ¹² διειδέσθαι A, διηδέσθαι vulg. ¹³ ὑπώριμοις] ὑπώριος codd. et
 odd. ¹⁴ ἀπολαθόντων A, ἀπολαούτων vulg. ¹⁵ αὐτὸν δὲ καὶ τοὺς A, αὐτὸν, καὶ τοὺς vulg. ¹⁶ τὰ add. ex
 A. ¹⁷ ἐπέστειλέ A; ἀπέστ. vulg. ¹⁸ αὐτοὺς A, αὐτὸν vulg., fort. αὐτός. ¹⁹ ἀριστερῶν A, ἀριστερά vulg.
²⁰ ποιήσαιτο A, ποιήσονται vulg. ²¹ αὐτοὺς συνειλεγμένους A. ²² ἐκ Καρχηδόνας A, ἐν Καρχηδόνι vulg.
²³ οὗς delendum esse videtur.

JAC. GOARI NOTÆ.

(51) *Quidam ex his qui equo celeriter inventi regias
 proferunt litteras, quos Veredarios appellant. Proco-
 pius ideam.*

(52) Lectus, Adrumetum, Gressa.
 (53) Ammatas.

ad invicem Decimum quantocius contendit. Joanni vero factus obviam manibus cum eo consertis occiditur, comitesque fusi et in fugam præcipites versi, immensam insequentium hostium aciem esse rati, Decimum convolare, et urbem tutari commonebant. Joannes, autem, et qui una pugnabant, tam magnum hostium numerum usque ad ipsas Carthaginis portas occiderunt, ut quisquis tantam stragem **164** vidisset, eam nonnisi a viginti hominum millibus edi posse facile existimaret. Cibamundus et qui comitabantur milites bis mille, dum suppetias sociis afferunt, in Unnos incidentes omnes deleti sunt. Belisarius cum ad Decimum substitisset, nihil horum rescivit: sed vallo circumducto castra metatus est, in quibus uxorem et pedestres copias reliquit. Ipse equitibus stipatus, et ducibus secum sumptis, Carthaginem contendit. Cum autem mortuos in via jacentes ipsumque Amatam una cum Vandalis occisum, omniaque, prout gesta fuerant, percepisset, tumulum ascendens, pulverem meridiem versus excitatum magnumque Vandalorum equitum agmen a Gelimere ductum prospexit: Cibamundi quippe cladem et Amatæ cædem ignorabat adhuc Gelimere. Cum vero utrique ad invicem propius accessissent, prævertentes Vandali tumulum occupant, et de se terrorem maximum hostibus incutiunt: quare Romani in fugam versi secedunt in vicum stadiis septem a Decimo remotum. Deus autem præter omnem opinionem Vandalos in metum conjecit: si enim fugientes continuo insecuti essent, omnes penitus cum ipso Belisario ad internecionem deieissent (adeo quippe numerosa erat Vandalorum multitudo) et Joannem Carthagine revertentem et in spoliis mortuorum diripiendis occupatum, nullo negotio potuissent comprehendere. Gelimere relicto tumulo, ubi mortuum fratrem offendit, ad plangentem et ejulatum conversus est totus, ex quo victoriæ acies ei remansit omnino obtusa. Belisarius fugientibus sistere jussis, mox cuncta disponit ornate, formidinem exprobrat, cognitaque quam sustinuerant hostes strage et a Joanne parta victoria, contento corporis cursu et animi ardore in Gelimere impetum facit. Barbari subeundo certamine penitus imparati, in validam fugam se conjiciunt, et multis suorum amissis desertaque Carthagine, Mediam se recipiunt. Ubi nox ingruit, Belisarius, Joannes et Maasagætæ Decimum repentes, cunctis, quæ acciderant, auditis, summo-pere gavisi sunt. Postero die copiis pedestribus accitis, conjuge quoque Belisarii secum sumpta, cuncti Carthaginem versus arripuerunt iter. Car-